ПРИКАЗ

	12.10.2015
№
             170

	​О создании школьного образовательного

 округа

На основании приказа комитета администрации г. Яровое по образованию № 94  от 08.09.2015.
В целях эффективности работы базовой школы и координации деятельности образовательных учреждений  в обеспечении высокого уровня образования и качественной реализации ФГОС
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Совета школьного образовательного округа. (Приложение 1).

3. Утвердить план работы школьного округа (Приложение 2).

5. Возложить ответственность за координацию деятельности школьного округа на Ж.А. Грицай, заместителя директора по УВР.
6. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор __________________________В.И. Бурдовицын

Приложение 1

Совет школьного образовательного округа

базовой школы МБОУ СОШ №14
Грицай Ж.А., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №14

Мирошниченко С.В., заместитель директора по ВВР МБОУ СОШ №14

Межевикина Н.П., старший воспитатель МБОУ ДОУ ЦРР д/с №31

Уланова Т.А., педагог-психолог МБОУ ДОУ ЦРР д/с №31
Приложение 2
План совместной работы школьного образовательного округа базовой школы МБОУ СОШ №14 г. Яровое в 2015- 2016 году

	Открытые городские мероприятия

	№ п/п
	Форма и тема мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Участники
	Ответственные за проведение мероприятий

	1
	Создание единой информационной образовательной среды
	В течение года

	Администрация ОУ, Совет округа
	Сайты ОУ, электронная почта,

использование Интернет-ресурсов
	Обмен информацией

	2
	Проведение консультаций, мастер-классов по  работе с компьютерной техникой  для педагогов МБДОУ №31
	В течение года

	Администрация ОУ, Совет округа
	Повышение профессиональной компетентности педагогов
	Обмен опытом

	3
	Организация и проведение экскурсий для воспитанников ДОУ в музей школы
	В течение года

	Совет округа
	Развитие культуры обучающихся и педагогов
	Совместные мероприятия

	4
	Семинар «Организация работы консультационного пункта в ДОУ»
	апрель

Начало 9.00
	МБДОУ ЦРР - д/с № 31
	Специалисты ДОУ, ОО
	Ст.воспитатель Межевикина Н.П.

	5
	Обмен опытом по вопросам обучения и социальной адаптации детей-инвалидов на семинаре   в МБДОУ №31 (выступление по теме «Социализация детей-инвалидов при получении начального общего образования»)
	апрель

	МБДОУ ЦРР - д/с № 31
	Специалисты ДОУ, ОО
	С.В. Мирошниченко, заместитель директора по ВВР

	6
	Семинар "Папа может!" в рамках реализации краевого проекта "Ответственное отцовство"
	апрель
	МБУ СОШ №14

	Педагоги школ, воспитатели ДОУ
	Ж.А. Грицай, замдиректора по УВР